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1220 o 1221. — V. 1322, Ottobre. 
1213. — V. 1339, Febbraio (ni. v.). 
1245, Aprile 14 —
1251, Novembre 04 — 1 V‘ 1322, ottobre- 
1261, Aprile. — V. 1356, Febbraio 20. 
1270, Luglio 29. — V. 1322, Ottobre.
1272. — V. 1329, Febbraio (m. v.).

2. — 1322, Ottobre. — e. 89 (88) t.° — Diploma con cui Carlo (Caroberto) 
re <T Ungheria, Croazia, Servia, Galizia, Lodomiria, Cumania e Bulgaria, ad istan­
za di Francesco Marini del fu Gregorio Cortese oratore del comune di Sebe- 
nico, conferma, ratifica ed approva il diploma riferito nell’ allegato A, presenta­
togli in copia autenticata da Iacopo di Giovanni de’ Carrari di Treviso notaio impe­
riale e scrivano del capitano di Sebenico, da Bogdano Disini e Lorenzo del fu En­
rico ambi notai di quella città, e sottoscritta da Leonardo Bembo conte e da Fal­
cone arcidiacono nella stessa.

Dato per mano di Ladislao preposito di Titel eletto vescovo d’ Albareale ( V ili 
non. Od. [sic]).

A lleg a to  A : 1270, Luglio 29. — Stefano (IV) re d’ Ungheria conferma il di­
ploma riportato nell’ allegato B.

Dato per mano del preposito di Arad (Benedetto) regio vicecancelliere (IV  
hai. Auff.J.

A lleg a to  I>: 1251, Novembre 21. — Bela (IV) re d' Ungheria, ad istanza di 
Daniele conte e di Slanimer arciprete a Sebenico, e dietro rapporto di Stefano bano 
di Schiavonia, approva e ratifica il diploma riportato nell' allegato C, e determina il 
territorio di quel comune designandone i confini.

Dato per mano di Benedetto arcivescovo di Colocza regio cancelliere (V ili  
hai. Dee.). — Presenti : Stefano arcivescovo di Strigonia, Basilio vescovo di Csanàd, 
Gaulo vescovo di Transilvania, Baiando vescovo di Weszprim, Aimone vescovo di 
Waitzen, Filippo vescovo di Zagabria, Lamberto vescovo di Erlau, Achille vescovo 
di Cinquechiese, Archelfo vescovo di Raab, Vincenzo vescovo di Varadino, Botando 
palatino e conte di Presburgo, Stefano bano di Schiavonia, Chak maestro tavar- 
nicorum e conte di Soprony, Lorenzo voivoda di Transilvania e conte di Valcovàr, 
Paolo giudice della corte regia e conte di Csanàd, Dionisio conte zeurgense (di 
Gyòr), Enrico conte di Somogy, Nicolò maestro dapifero rum, Bugiano maestro pin- 
cemartini e conte di fìana (di Bakony ?), Mosè maresciallo, Benedetto conte di Mo- 
sony, Nicolò conte di Vasvàr, Dietrico conte di Raab, Ernei conte di Varadino.

A lleg a to  C : 1245, A p rile  11. — Bela (IV) re d’ Ungheria ratifica e conferma 
il diploma riferito nell’ allegato D.

Dato in Berberio (Bereg o Bribir?) ( I li id. Apr.J, presenti: Benedetto arci­
vescovo di Colocza regio cancelliere, Ladislao bano di Schiavonia e Dionisio pa­
latino e conte di Somogy.

A l leg a to  D: (1220 o 1221). — Andrea (II) re d’ Ungheria, ad istanza degli 
oratori del comune di Sebenico, approva e ratifica 1’ allegato E.


